

令和3年度

決 算 書

資 金 収 支 計 算 書

事 業 活 動 収 支 計 算 書

貸 借 対 照 表

財 産 目 録

学校法人 ぜんりょう学園

資金収支計算書

令和3年04月01日から
令和4年03月31日まで

(単位:円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|---------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 190,270,000 | 189,932,820 | 337,180 |
| 手数料収入 | 3,170,000 | 2,406,231 | 763,769 |
| 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 補助金収入 | 105,000,000 | 124,604,838 | △ 19,604,838 |
| 資産売却収入 | 200,000,000 | 200,759,262 | △ 759,262 |
| 付随事業・収益事業収入 | 10,700,000 | 10,200,491 | 499,509 |
| 受取利息・配当金収入 | 7,830,000 | 8,193,410 | △ 363,410 |
| 雑収入 | 1,800,000 | 2,902,431 | △ 1,102,431 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金収入 | 41,750,000 | 49,877,500 | △ 8,127,500 |
| その他の収入 | 9,347,613 | 68,954,597 | △ 59,606,984 |
| 資金収入調整勘定 | △ 34,432,500 | △ 37,422,950 | 2,990,450 |
| 前年度繰越金支払資金 | 1,669,676,450 | 1,669,676,450 | / |
| 収入の部合計 | 2,205,111,563 | 2,290,085,080 | △ 84,973,517 |
| 支出の部 | | | |
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 人件費支出 | 200,150,000 | 204,292,948 | △ 4,142,948 |
| 教育研究経費支出 | 42,750,000 | 46,131,165 | △ 3,381,165 |
| 管理経費支出 | 102,790,000 | 57,077,667 | 45,712,333 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 0 | 0 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 施設関係支出 | 377,000,000 | 241,728,000 | 135,272,000 |
| 設備関係支出 | 1,900,000 | 1,373,000 | 527,000 |
| 資産運用支出 | 200,000,000 | 139,209,902 | 60,790,098 |
| その他の支出 | 19,441,564 | 25,868,804 | △ 6,427,240 |
| 資金支出調整勘定 | △ 15,893,480 | △ 14,727,592 | △ 1,165,888 |
| 翌年度繰越支払資金 | 1,276,973,479 | 1,589,131,186 | △ 312,157,707 |
| 支出の部合計 | 2,205,111,563 | 2,290,085,080 | △ 84,973,517 |

事業活動収支計算書

令和3年04月01日から
令和4年03月31日まで

(単位:円)

| | | | | | |
|----------|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 学生生徒等納付金 | 190,270,000 | 189,932,820 | 337,180 |
| | | 手数料 | 3,170,000 | 2,406,231 | 763,769 |
| | | 寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| | | 経常費等補助金 | 104,200,000 | 123,283,838 | △ 19,083,838 |
| | | 付随事業収入 | 10,700,000 | 10,243,893 | 456,107 |
| | | 雑収入 | 1,800,000 | 2,572,331 | △ 772,331 |
| | | 教育活動収入計 | 310,140,000 | 328,439,113 | △ 18,299,113 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 人件費 | 204,305,000 | 208,754,448 | △ 4,449,448 |
| | | 教育研究経費 | 82,250,000 | 82,635,631 | △ 385,631 |
| | | 管理経費 | 73,350,000 | 68,751,501 | 4,598,499 |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動支出計 | 359,905,000 | 360,141,580 | △ 236,580 |
| 教育活動収支差額 | | △ 49,765,000 | △ 31,702,467 | △ 18,062,533 | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 7,830,000 | 8,193,410 | △ 363,410 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 7,830,000 | 8,193,410 | △ 363,410 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収支差額 | | 7,830,000 | 8,193,410 | △ 363,410 |
| | 経常収支差額 | | △ 41,935,000 | △ 23,509,057 | △ 18,425,943 |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 120,000 | 136,147 | △ 16,147 |
| | | その他の特別収入 | 800,000 | 3,945,404 | △ 3,145,404 |
| | 特別収入計 | | 920,000 | 4,081,551 | △ 3,161,551 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 0 | 49,637,261 | △ 49,637,261 |
| | | その他の特別支出 | 44,000,000 | 0 | 44,000,000 |
| 特別支出計 | | 44,000,000 | 49,637,261 | △ 5,637,261 | |
| 特別収支差額 | | △ 43,080,000 | △ 45,555,710 | 2,475,710 | |

| | | | |
|---------------|---------------|---------------|--------------|
| 基本金組入前当年度収支差額 | △ 85,015,000 | △ 69,064,767 | △ 15,950,233 |
| 基本金組入額合計 | 0 | △ 41,893,842 | 41,893,842 |
| 当年度収支差額 | △ 85,015,000 | △ 110,958,609 | 25,943,609 |
| 前年度繰越収支差額 | 1,564,800,273 | 1,564,800,273 | 0 |
| 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | 1,479,785,273 | 1,453,841,664 | 25,943,609 |

貸借対照表

令和4年3月31日

(単位:円)

| 資産の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|---------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定資産 | 1,793,041,734 | 1,711,210,621 | 81,831,113 |
| 流動資産 | 1,604,546,266 | 1,749,107,788 | △ 144,561,522 |
| 資産の部合計 | 3,397,588,000 | 3,460,318,409 | △ 62,730,409 |
| 負債の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定負債 | 44,137,600 | 39,676,100 | 4,461,500 |
| 流動負債 | 61,679,828 | 59,806,970 | 1,872,858 |
| 負債の部合計 | 105,817,428 | 99,483,070 | 6,334,358 |
| 純資産の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 基本金 | 1,837,928,908 | 1,796,035,066 | 41,893,842 |
| 繰越収支差額 | 1,453,841,664 | 1,564,800,273 | △ 110,958,609 |
| 純資産の部合計 | 3,291,770,572 | 3,360,835,339 | △ 69,064,767 |
| 負債及び純資産の部合計 | 3,397,588,000 | 3,460,318,409 | △ 62,730,409 |

財 産 目 録

(令和4年03月31日現在)

(単位：円)

| 摘 要 | 価 額 |
|---------------|-------------------------------------|
| 1. 資産総額 | 3,397,588,000 |
| 内 1 基本財産 | 989,723,036 |
| 2 運用財産 | 2,407,864,964 |
| 2. 負債総額 | 105,817,428 |
| 3. 正味財産 | 3,291,770,572 |
| | |
| (1) 資 産 | |
| 1 基本財産 | |
| (イ) 土 地 | 18,465.53 m ² 70,166,166 |
| (ロ) 建 物 | 7,529.92 m ² 551,560,814 |
| (ハ) 構築物 | 54,224,924 |
| (ニ) 教育研究用機器備品 | 21,057,740 |
| (ホ) 管理用機器備品 | 11,379,670 |
| (ヘ) 図 書 | 37,253,935 |
| (ト) 車 輦 | 2,351,787 |
| (チ) 建設仮勘定 | 241,728,000 |
| | |
| 2 運用財産 | |
| (イ) 現金預金 | 1,589,131,186 |
| (ロ) その他 | 818,733,778 |
| | |
| 資産総額 | 3,397,588,000 |
| | |
| (2) 負 債 | |
| 1 固定負債 | |
| (イ) 退職給与引当金 | 44,137,600 |
| | |
| 2 流動負債 | |
| (イ) 未払金 | 10,834,112 |
| (ロ) 前受金 | 49,877,500 |
| (ハ) 預り金 | 968,216 |
| | |
| 負債総額 | 105,817,428 |